⁺*in d. l. iniuriarum. §. ult.*

⁺*Vide Glos. eod. loco.*

⁺*1. de offic. 28. Gentil. lib. 1. c. 19. Sub finem.*

⁺*auth. ut nulli iudici. §. 1. c. cum tanto de consuet.*

jure subtilitatem, nec in docendo libertatem unquam desideres. Is igitur posita Thesi⁺ Loca publica & jure gentium communia praescribi non posse, quam multis firmat auctoribus: exceptiones deinde subjungit ab Angelo & alijs confictas, quas supra retulimus. Haec autem examinaturus recte judicat istarum rerum veritatem pendere a vera juris tam naturae quam gentium cognitione. Ius enim naturae cum a divina veniat providentia, esse immutabile. Hujus autem juris naturalis partem esse jus gentium, primaevum quod dicitur, diversum a jure gentium secundario sive positivo: quorum posterius mutari potest. Nam si qui mores cum jure gentium primaevo repugnent, hi non humani sunt, ipso iudice, sed FERINI, corruptelae & abusus, non leges & usus. Itaque nullo tempore praescribi potuerunt, nulla lata lege justificari, nullo multarum etiam gentium consensu, hospitio, & exercitatione stabiliri, quod exemplis aliquot, & Alphonsi Castrensis Theologi⁺ Hispani testimonio confirmat. *Ex quibus apparet, inquit, quam suspecta sit sententia eorum, quos supra retulimus, existimantium Genuenses aut etiam Venetos posse non iniuria prohibere alios navigare per Gulfum aut pelagus sui maris, ⁺ quasi aequora ipsa praescripserint. id quod non solum est contra leges: sed etiam est contra ipsum*

⁺ *controv. ill. c. 89. n. 12. et seq.*

⁺ *de potestate legis poenalis. lib. 2. c. 14. p. 572.*

⁺ *all. L. quod in littore. ff. de acq. rer. dom. l. fin. in princ. ff. de usucap.*

ius naturae, aut gentium primaevum, quod⁺ mutari non posse diximus. Quod sit contra illud ius constat, quia non solum maria aut aequora eo iure communia erant, sed etiam reliquae omnes res immobiles. Et licet ab eo iure postea recessum fuerit ex parte, puta quoad dominium & proprietatem terrarum, quarum dominium iure Naturae commune, distinctum et divisum, sicque ab illa communione segregatum fuit: tamen diversum fuit et est in dominio maris, quod ab origine Mundi, ad hodiernum usque⁺ diem est fuitque semper in communi, nulla ex ex parte immutatum, ut est notum. Et quamvis ex LVSITANIS magnam turbam saepe audiverim in hac esse opinione ut eorum Rex ita praescripserit navigationem INDICI Occidentalis (forte Orientalis) eiusdemque VASTISSIMI MARIS, ita ut reliquis gentibus aequora illa transfretare non liceat, et ex nostrismet HISPANIS VULGVS in eadem opinione fere esse videtur, ut er VASTISSIMVM IMMENSVMQVE PONTVM ad Indorum regiones quas potentissimi Reges nostri subegerunt reliquis mortalium navigare, praeterquam Hispanis ius minime sit, quasi ab eis id ius praescriptum fuerit, tamen istorum omnium non minus INSANAE sunt opiniones, quam eorum qui quoad Genuenses et Venetos in eodem fere SOMNIO esse adsolent, quas